
411.201 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 234 ausgegeben am 20. Juni 2011 

 

Verordnung 
vom 14. Juni 2011 

über die Abänderung der 
Schulorganisationsverordnung 

Aufgrund von Art. 102 Abs. 2 des Schulgesetzes vom 15. Dezember 
1971, LGBl. 1972 Nr. 7, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 6. Juli 2004 über die Organisation der öffentli-
chen Schulen (Schulorganisationsverordnung, SchulOV), LGBl. 2004 
Nr. 154, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 21 Abs. 4 Bst. c 

c) ab vier Tagen: das Schulamt. 

Art. 26 Abs. 3 Einleitungssatz 

3) In das Gymnasium und in die Realschule dürfen vorbehaltlich 
Abs. 3a nur Schüler aufgenommen werden, die: 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 17. August 2011 (Beginn des Schuljahres 
2011/2012) in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


